ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 290 /GM-UBND         Lạng Sơn, ngày   19   tháng 6 năm 2025

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị tập huấn xử lý văn bản, vận hành hệ thống VNPT-iOffice, tiếp

nhận và giải quyết thủ tục hành chính

Thực hiện Kế hoạch số 245-KH/TU, ngày 15/6/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về Kế hoạch tổ chức vận hành thử nghiệm hoạt động của tổ chức bộ

máy xã, phường thành lập mới; UBND tỉnh tổ chức Hội nghị tập huấn trực tiếp

kết hợp trực tuyến về tiếp nhận và xử lý văn bản, vận hành hệ thống VNPT-

iOffice, tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) trên Hệ thống thông tin

giải quyết TTHC của tỉnh, như sau:

1. Địa điểm, thành phần

a) Tại phòng họp trực tuyến tầng 4, trụ sở UBND tỉnh

- Đồng chí Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh -

Chủ trì;

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh uỷ, Phòng Chuyển đổi số - Cơ yếu,

Văn phòng Tỉnh uỷ;

- Đại diện Lãnh đạo Sở và Lãnh đạo các phòng chuyên môn liên quan

thuộc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; Trung tâm phục vụ hành

chính công tỉnh;

- Chủ tịch, Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công,

Chánh Văn phòng các xã, phường mới thành lập mới thuộc thành phố Lạng Sơn,

huyện Cao Lộc

- Đại diện Lãnh đạo Viễn thông Lạng Sơn.

b) Tại trụ sở cơ quan đặt Trung tâm phục vụ hành chính công của các

xã, phường thành lập mới (65 xã)

 Cán bộ, công chức, viên chức thuộc đảng uỷ, HĐND, UBND, Uỷ ban

Mặt trận Tổ quốc và tổ chức chính trị -xã hội các xã, phường thành lập mới (đề

nghị các huyện uỷ, thành uỷ, UBND các huyện, thành phố thông tin cho các

thành phần tham dự).

2. Thời gian: từ 14 giờ ngày 23/6/2025 (thứ Hai).

3. Nội dung

Tập huấn về công tác:

(1) Tiếp nhận và xử lý văn bản, vận hành hệ thống VNPT-iOffice.

2

(2) Tiếp nhận và giải quyết TTHC trên Hệ thống thông tin giải quyết

TTHC của tỉnh.

4. Tổ chức thực hiện

- Giao Sở Khoa học và Công nghệ, Văn phòng UBND tỉnh phối hợp Viễn

thông Lạng Sơn chuẩn bị nội dung, tài liệu tập huấn, các tình huống giả định về

tiếp nhận và xử lý văn bản, vận hành hệ thống VNPT-iOffice, tiếp nhận và giải

quyết TTHC trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh;

- Giao Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm thông tin) phối hợp với Viễn

thông Lạng Sơn chuẩn bị phòng họp, máy tính thực hành và các điều kiện cần

thiết để phục vụ tập huấn.

Trân trọng kính mời các thành phần tham dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh;

- Các huyện uỷ, thành uỷ;

- UBND các huyện, thành phố;

- Báo và Đài PT-TH tỉnh,

  Cổng TTĐT tỉnh (đưa tin);

- C, PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TTPVHCC(BĐT).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

 Nguyễn Thị Thúy

		2025-06-19T14:14:31+0700

		2025-06-19T14:15:11+0700